
 
УКРАЇНА                                                                                                

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Виконавчий комітет                                                               

РІШЕННЯ 

від 01 березня 2022 року                                                             с. Нижній Вербіж  
№ 20/2022 
 

Про тимчасове розміщення  
внутрішньо переміщених та /або  
евакуйованих осіб, у закладах 

освіти та культури, що фінансуються 

з бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади  

 

Керуючись Конституцією України, відповідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 8 Закону України „Про правовий режим 
воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
„Про введення воєнного стану в Україні”, № 68/2022 „Про утворення 
військових адміністрацій”, розпорядження Коломийської районної військової 
адміністрації від _________ року № ____ «Про підготовку закладів загальної 
середньої освіти, закладів дошкільної загальної освіти, закладів фахової 
передвищої освіти до прийому внутрішньо переміщених та/або евакуйованих  
осіб», з метою забезпечення базових потреб та соціального захисту внутрішньо 

переміщених та/або евакуйованих осіб, які прибули з інших областей, де 
ведуться бойові дії, виконавчий комітет Нижньовербізької сільської ради 

вирішив: 
1. Відділу освіти, молоді та спорту, культури, туризму Нижньовербізької 

сільської ради (Д. Кіращук) доручити керівникам закладів освіти та культури, 

що знаходяться у підпорядкуванні Нижньовербізької сільської ради, 
організувати тимчасове проживання, харчування та утримання внутрішньо 
переміщених та /або евакуйованих осіб на базі відповідних закладів. 

2. Затвердити перелік закладів освіти та культури тимчасового розміщення 
внутрішньо переміщених та /або евакуйованих осіб згідно з додатком. 

3. Оплату енергоносіїв та комунальних послуг у закладах, де розміщується 
вищезазначена категорія осіб, здійснюється за рахунок кошторисів відповідних 
установ. 

4. Для організації утримання та харчування вище вказаної категорії осіб 
використовуються продукти харчування, наявні в закладах освіти станом на 24 

лютого 2022 року. 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського  

голову  Я.Ю.М’якущака. 
 

Сільський  голова                                                               Ярослав М’ЯКУЩАК


